
 

 

 

Pan  
Łukasz Olbert 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia                                                                       

                                                                              Wrocław, 29.10.2021 r.

     

DZ.052.3.2021.EZ 

Dotyczy: montażu zakazu wyprowadzania psów w Parku ul. Chociebuska 9 (działka nr 1/5  

AM-4 obręb Nowy Dwór) 

 

Szanowny Panie Radny, 

 w odpowiedzi na interpelację z dnia 15.10.2021 (data wpływu 19.10.2021) 

Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że nie znajduje podstaw prawnych  

umożliwiających nałożenie zakazu wyprowadzania psów w Parku  

przy ul. Chociebuskiej 9, a co za tym idzie umieszczenia stosownej tablicy  

informacyjnej. Warto zauważyć, że kwestię wyprowadzania psów reguluje Ustawa 

z dnia21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w której brak zapisu pozwalającego 

Wspólnocie czy Zarządcy nieruchomości ustalania zakazu wyprowadzania psów  

w określonych miejscach. Obliguje to także ZZM jako administratora  

przedmiotowej działki. 

Dla przedmiotowego problemu istotne znaczenie mają także inne przepisy,  

ponieważ zgodnie z Uchwałą nr XXV/672/2020 Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 23 lipca 2020 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Wrocławia, to na właścicielach zwierząt spoczywają określone  

obowiązki.  

Znaczące są zwłaszcza zapisy z rozdziału 11, §26: 

pkt.1. „Osoba utrzymująca zwierzę domowe, zobowiązana jest utrzymać je w taki 

sposób, aby nie stwarzać zagrożenia i uciążliwości dla ludzi”.  

pkt.4. „Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może 

przebywać wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania  

pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia”. 

pkt.5. „Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należy prowadzić 

na smyczy, zaś psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz psy, które 

zachowują się agresywnie w stosunku ludzi i innych zwierząt, należy prowadzić  

na smyczy i w kagańcu”. 
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pkt.6. „Zwolnienie psa ze smyczy na terenach przeznaczonych do użytku  

publicznego jest dozwolone: 

1) na terenie ogrodzonych wybiegów dla psów; 

2) w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi pod warunkiem, że osoba z którą 

przebywa pies ma możliwość sprawowania nad nim pełnej kontroli, a w przypadku 

psa należącego do rasy uznanej za agresywną oraz psa zachowującego  

się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt pies ma założony kaganiec”. 

Ponadto problemu dotyczy również pkt. 1. z § 28: „Osoba, z którą przebywa  

zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności  

takich jak drogi, chodniki, parki i inne tereny zieleni, zobowiązana jest  

do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę”.  

 Nie możemy zatem spełnić oczekiwań zawartych w interpelacji, jednak choć 

nie istnieje podstawa prawna, dzięki której Wspólnota czy Zarządca nieruchomości 

mogliby ustalić zakaz wyprowadzania psów w określonych miejscach, to właściciele 

psów winni stosować się do innych przepisów określających ich obowiązki  

wynikające z posiadania zwierzęcia.  

 

Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 
- Kancelaria Prezydenta 
- Biuro Rady Miejskiej 
- a/a 


